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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 225 stillet af udvalget den 4. maj 2021 

efter ønske fra Mona Juul (KF).    

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens holdning til via den foreslåede ministerbemyndigelse 

at forlænge fristen for de virksomheder, som omfattet af fristforlængelsen 

på 1 måned for indsendelse af årsrapport, således at fristen bliver den 31. 

august 2021 i stedet for den 30. juni 2021? 

 

Svar: 

Tidligere på foråret anmodede en række erhvervsorganisationer mig om 

at forlænge fristen for at indsende regnskaber med 1 måned for virksom-

heder, der har kalenderåret som regnskabsår. Begrundelsen var, at mange 

virksomheder og revisorer oplever et ekstraordinært stort arbejdspres i 

øjeblikket, da de senest 31. maj ikke alene skal indsende regnskabet men 

også oplysninger til Erhvervsstyrelsens slutafregning, som er en kontrol 

af, om virksomheden har modtaget den berettigede covid-19 kompensati-

on. Der er ekstraordinær stor efterspørgsel på revisorer, da revisorerne bi-

står med begge opgaver i mange virksomheder.   

 

Det er min klare opfattelse, at en fristforlængelse på 1 måned er en til-

strækkelig og forsvarlig fristforlængelse, hvor vi på den ene side giver en 

hjælpende hånd til de mange hårdt pressede virksomheder og revisorer, 

og på den anden side sikrer, at offentliggørelsen af de mange regnskaber 

ikke forsinkes unødigt. Vi skal huske på, at regnskaberne udgør en vigtig 

del af grundlaget, når f.eks. virksomhedernes samhandelspartnere eller 

bankerne skal vurdere deres fortsatte samarbejde med en virksomhed. Det 

bemærkes, at fristen for indberetning af dokumentation til brug for slutaf-

regning med hjælpepakkemidlerne tilsvarende er rykket til 30. juni 2021. 

 

Jeg mener ikke, at der i den nuværende situation er grundlag for en 3 må-

neders fristforlængelse for alle kalenderårsregnskaber for 2020, men visse 

virksomheder med særlige udfordringer vil få 3 måneders forlængelse. 
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